
 
 

UCHWAŁA NR LVII.701.2023 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z. 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c oraz ust. 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2023r. poz. 1469), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piasecznie, Rada Gminy Prażmów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

a) rodzaje i ilość odpadów komunalnych, 

b) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

c) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

d) obowiązki gminy w zakresie wyposażenia nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych, 

e) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

§ 2. 1. Sprzed posesji od właścicieli nieruchomości odbierane będą następujące frakcje odpadów: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) papier, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) metale, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) szkło, 

g) bioodpady (skoszona trawa, liście, drobne gałęzie, igliwie), w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada), 

h) popiół (w okresie od 1 listopada do 31 marca), 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 września 2023 r.

Poz. 10751



2. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajdującego się w Woli Wągrodzkiej przy 
ul. Wiatracznej 2, właściciel nieruchomości na własną rękę może dostarczyć następujące frakcje odpadów: 

a) papier, 

b) tworzywa sztuczne, 

c) metale, 

d) opakowania wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpady (skoszona trawa, liście, drobne gałęzie, igliwie), w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada), 

g) popiół (w okresie od 1 listopada do 31 marca), 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) przeterminowane leki, 

k) chemikalia, 

l) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

m) zużyte baterie i akumulatory, 

n) zużyte opony (od samochodów osobowych, z wyłączeniem ciągników, maszyn rolniczych, samochodów 
ciężarowych), 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

p) odpady tekstyliów i odzieży, 

q) odpady niebezpieczne. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych sprzed posesji: 

a) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, 

b) papier – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące, 

c) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące, 

d) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

e) bioodpady – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

f)  odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż jeden raz w roku, 

g) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

2. Szczegółowy harmonogram odbierania odpadów komunalnych, o których mowa w ust. l, określi 
przedsiębiorca odbierający odpady wraz z Urzędem Gminy w Prażmowie. 

3. Harmonogram, o którym mowa w ust. 2, zostanie podany do wiadomości mieszkańcom poprzez 
umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Prażmów, udostępnienie w aplikacji „Kiedy Śmieci” oraz 
dostarczony do każdej nieruchomości. 

§ 4. l. Dodatkowo na terenie Gminy Prażmów odbierane są przeterminowane leki oraz zużyte baterie. 

2. Przeterminowane leki należy wrzucać do oznakowanych pojemników przeznaczonych na tego typu 
odpady, w wyznaczonych punktach: 

a) ZOZ w Prażmowie ul. Bogusława Ostapowicza 4, 

b) ZOZ w Uwielinach ul. Główna 10, 

c) Apteka ,,Ustanowska" Ustanów ul. Słowicza 1A, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10751



d) Apteka ,,Pod Dębem" w Prażmowie, Prażmów ul. Fr. Ryxa 76A, 

e) PSZOK w Woli Wągrodzkiej, ul Wiatraczna 2. 

3. Zużyte baterie należy wrzucać do oznakowanych pojemników przeznaczonych na tego typu odpady, 
w wyznaczonych punktach: 

a) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Prażmowie ul. Fr. Ryxa 72, 

b) Szkoła Podstawowa w Uwielinach ul. Szkolna 2, 

c) ZOZ w Uwielinach ul. Główna 10, 

d) ZOZ w Prażmowie ul. Bogusława Ostapowicza 4, 

e) PSZOK w Woli Wągrodzkiej, ul Wiatraczna 2, 

f) Urząd Gminy w Prażmowie, ul. Piotra Czołchańskiego 1. 

§ 5. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych(PSZOK), znajdującym się w Woli 
Wągrodzkiej przy ul. Wiatracznej 2 ustawia się oznakowane pojemniki na poszczególne frakcje odpadów 
komunalnych. 

2. Właściciele zamieszkałych nieruchomości samodzielnie dostarczają do PSZOK odpady komunalne 
zebrane w sposób selektywny. 

3. PSZOK nie przyjmuje odpadów pochodzących z działalności gospodarczej, działalności rolniczej oraz 
odpadów, które nie są odpadami zebranymi w sposób selektywny. 

4. Wójt Gminy Prażmów podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Prażmów oraz na tablicach ogłoszeń lokalizację PSZOK, terminy i godziny otwarcia, regulamin 
funkcjonowania PSZOK oraz wykaz przyjmowanych frakcji odpadów. 

§ 6. Ustala się następujące rodzaje worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości: 

a) worki do selektywnego zbierania: papieru, tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych, 
szkła oraz bioodpadów. 

§ 7. 1. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować worki odpowiadające 
rodzajowi gromadzonego odpadu, według następującej kolorystyki: 

a) niebieski – z przeznaczeniem na odpady z papieru - oznaczonych napisem „Papier”; 

b) żółty - z przeznaczeniem na odpady z tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych – 
oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

c) zielony - z przeznaczeniem na odpady ze szkła – oznaczonych napisem „Szkło”; 

d) brązowy - z przeznaczeniem na bioodpady – oznaczonych napisem „Bio”. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się worki z tworzywa sztucznego zgodne 
z kolorystyką określoną w §7 ust. 1 o pojemności minimum 120 l, które są odpowiedniej grubości 
zapobiegającej pęknięciu lub rozerwaniu. 

3. Worki z tworzywa sztucznego o kolorystyce określonej w§ 7 ust. 1 przeznaczone na odpady zbierane 
selektywnie powinny posiadać trwałe i widoczne oznakowanie, określające rodzaj gromadzonych odpadów. 

§ 8. 1. Niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
należy zgłaszać do Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami Komunalnymi Urzędu Gminy 
Prażmów: 

a) osobiście, 

b) telefonicznie pod nr tel. (22) 727-01-77 wew. 124, 147, 146 oraz 157, 

c) elektronicznie na adres e-mail: kancelaria@prazmow.pl, 

d) pisemnie z podaniem imienia i nazwiska zgłaszającego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10751



2. Zgłoszenia należy dokonać niezwłocznie po dniu zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem 
reklamacji. Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości i rodzaj odpadów. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XII.89.2019 Rady Gminy Prażmów z dnia 09 sierpnia 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Danuta Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10751


	UCHWAŁA NR LVII.701.2023 RADY GMINY PRAŻMÓW z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1
	lit. e w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	lit. g w § 2 ust. 1
	lit. h w § 2 ust. 1
	lit. i w § 2 ust. 1
	lit. j w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2
	lit. f w § 2 ust. 2
	lit. g w § 2 ust. 2
	lit. h w § 2 ust. 2
	lit. i w § 2 ust. 2
	lit. j w § 2 ust. 2
	lit. k w § 2 ust. 2
	lit. l w § 2 ust. 2
	lit. m w § 2 ust. 2
	lit. n w § 2 ust. 2
	lit. o w § 2 ust. 2
	lit. p w § 2 ust. 2
	lit. q w § 2 ust. 2


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	lit. f w § 3 ust. 1
	lit. g w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2
	lit. e w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3
	lit. c w § 4 ust. 3
	lit. d w § 4 ust. 3
	lit. e w § 4 ust. 3
	lit. f w § 4 ust. 3


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	lit. a w § 6

	§ 7
	lit. a w § 7 ust. 1
	lit. b w § 7 ust. 1
	lit. c w § 7 ust. 1
	lit. d w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	lit. a w § 8 ust. 1
	lit. b w § 8 ust. 1
	lit. c w § 8 ust. 1
	lit. d w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2023-09-28T10:58:08+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




